
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2008 m. kovo 25 d.

dėl Europos cigarečių standartų atitikties priešgaisrinės saugos reikalavimams pagal Europos
Parlamento ir Tarybos direktyvą 2001/95/EB

(Tekstas svarbus EEE)

(2008/264/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 2001 m. gruodžio 3 d. Europos Parlamento ir
Tarybos direktyvą 2001/95/EB dėl bendros gaminių saugos (1),
ypač į jos 4 straipsnio 1 dalies a punktą,

kadangi:

(1) Pagal Direktyvos 2001/95/EB nuostatas, Europos stan-
dartus turėtų nustatyti Europos standartizacijos įstaigos.
Tokie standartai turėtų užtikrinti, kad juos atitinkantys
gaminiai atitiktų direktyvos bendrąjį saugos reikalavimą.

(2) Remiantis Direktyva 2001/95/EB, gaminys laikomas
saugiu, kiek tai susiję su rizika ir rizikos kategorijomis,
kurioms taikomi atitinkami nacionaliniai standartai, jeigu
jis atitinka neprivalomuosius nacionalinius standartus,
suderintus su Europos standartais.

(3) Cigaretės yra potencialiai pavojingi gaminiai, kadangi jos
skleidžia šilumą ir jų sudėtyje yra degios medžiagos, kuri
uždegus cigaretę dega tol, kol cigaretė visiškai sudega. Dėl
uždegtų cigarečių, kuomet jos nerūpestingai numetamos
arba paliekamos be priežiūros, kyla gaisrai, kuriuose
žūsta ir sužeidžiami žmones bei dėl jų patiriama mate-
rialinė žala. Tokie atsitikimai buvo užfiksuoti ir apskai-
čiuota, kad dėl jų Bendrijoje kasmet žūsta mažiausiai
1 000 žmonių (2).

(4) Siekiant sustabdyti visišką cigaretės sudegimą, jei ji nėra
aktyviai rūkoma, buvo sukurti techniniai sprendimai.
Parduodamų cigarečių popieriuje yra maždaug 6 mm
pločio popieriaus juostų, kurios išdėstytos 20–30 mm
atstumu. Dėl tokio „degimo greičio ribojimo“ cigaretės

savaime užgęsta (bent iš dalies), nes degančioje vietoje
pritrūksta deguonies. Todėl sumažinus degumą sumažėja
gaisrų priežastis ir gaisrų keliamas pavojus.

(5) Siekiant prašyti standartizacijos įstaigų nustatyti suma-
žinto cigarečių degumo standartą pagal 1998 m. birželio
22 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje
98/34/EB, nustatančioje informacijos apie techninius
standartus ir reglamentus teikimo tvarką (3), numatytą
procedūrą reikia nustatyti saugos reikalavimus cigaretėms
pagal Direktyvos 2001/95/EB 4 straipsnio nuostatas ir
leisti paskelbti priimto standarto nuorodą Europos
Sąjungos oficialiajame leidinyje. Standartizacijos įstaigos
turėtų atitinkamai atsižvelgti į ASTM E2187–04 stan-
dartą.

(6) Oficialiajame leidinyje paskelbus nuorodą, pagal standartą
pagamintos cigaretės bus laikomos atitinkančiomis Direk-
tyvos 2001/95/EB dėl bendros gaminių saugos bendrąjį
saugos reikalavimą, kiek tai susiję su standarte nustatytu
priešgaisrinės saugos reikalavimu.

(7) Šiame sprendime numatyta priemonė atitinka pagal
Direktyvą 2001/95/EB įsteigto komiteto nuomonę,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Tikslas

Šio sprendimo tikslas – nustatyti reikalavimą, kuriuo remdamasi
Komisija gali prašyti susijusių standartizacijos įstaigų nustatyti
atitinkamą standartą dėl cigarečių degumo sumažinimo. Ciga-
rečių degumas sumažinamas siekiant sumažinti gaisrų, kuriuose
žūsta ir sužeidžiami žmones bei dėl kurių patiriama materialinė
žala, skaičių.

LT2008 3 26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 83/35

(1) OL L 11, 2002 1 15, p. 4.
(2) ASPECT konsorciumo paruošta ataskaita „Tabakas ir sveikata

Europos Sąjungoje: praeitis, dabartis ir ateitis“. Europos Komisija,
2004 m.
(http://ec.europa.eu/health/ph_determinants/life_style/Tobacco/
Documents/tobacco_exs_en.pdf).

(3) OL L 204, 1998 7 21, p. 37. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Tarybos direktyva 2006/96/EB (OL L 363, 2006 12 20,
p. 81).



2 straipsnis

Apibrėžtis

Šiame sprendime „cigaretė, kurios degumas sumažintas“ – cigaretė, kuri savaime užgęsta prieš visiškai
sudegdama, jei ji nėra aktyviai rūkoma.

3 straipsnis

Reikalavimas

Atsižvelgiant į Direktyvos 2001/95/EB 4 straipsnį saugos reikalavimas yra šis: iš cigarečių, su kuriomis
atliekamas bandymas, imties visiškai sudega ne daugiau kaip 25 % cigarečių.

Priimta Briuselyje, 2008 m. kovo 25 d.

Komisijos vardu
Meglena KUNEVA

Komisijos narė

LTL 83/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 3 26


